[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ муниципального образования Волчанский ГОРОДСКОй ОКРУГ

РЕШЕНИЕ

	03сентября 2012 г.

	                          № 20/56

г. Волчанск

	О регистрации Вервейна Александра Вячеславовича кандидатом

на должность Главы Волчанского городского округа

Вервейн Александр Вячеславович выдвинут кандидатом на должность главы Волчанского городского округа Волчанским местным отделением всероссийской политической партии «Единая Россия».
Для регистрации Вервейн А.В. представил в Волчанскую городскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ следующие документы:
- сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате ранее представленных в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата  и его регистрации;

- первый финансовый отчет кандидата.

Документы для регистрации кандидата на должность Главы Волчанского городского округа, отвечают требованиям федеральных законов «О политических партиях», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательного кодекса Свердловской области.

Волчанская городская территориальная избирательная комиссия на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области направила в соответствующие государственные органы представления по проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатом выдвижения на должность Главы Волчанского городского округа.

Результаты проверки, поступившие в Комиссию из государственных органов по состоянию на 3 сентября 2012 года, свидетельствуют о соответствии порядка выдвижения Волчанским местным отделением всероссийской политической партии «Единая Россия». Вместе с тем, из ряда государственных органов результаты проверки еще не поступили.
С учетом выше изложенного и в соответствии со статьями 25,26,43-45, 47, 51-53 Избирательного кодекса Свердловской области, Волчанская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Зарегистрировать Вервейна Александра Вячеславовича, 1981 года рождения, индивидуального предпринимателя, проживающнго в городе Волчанске Свердловской области, выдвинутого Волчанским местным отделением всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на должность Главы Волчанского городского округа, и выдать ему удостоверение установленного образца № 2. Время регистрации  17  часов 30 минут.

2. Включить кандидатуру Вервейна А.В. в текст избирательного бюллетеня для голосования по выборам главы Волчанского городского округа и информационный плакат о зарегистрированных кандидатах по выборам главы Волчанского городского округа.
3. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом, выдвинутым избирательным объединением Волчанское местное отделение всероссийской политической партии «Единая Россия».
4. Настоящее решение направить в Избирательную комиссию Свердловской области, органы местного самоуправления, Вервейну А.В. кандидату на должность главы Волчанского городского округа, Волчанскому местному отделению всероссийской политической партии «Единая Россия», опубликовать в газете «Муниципальный вестник», разместить на сайте Волчанской городской территориальной избирательной комиссии vtik.3dn.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Ялонскую С.Б.
	  Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Секретарь Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Е.И. Михеева